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درمکتب امام

امام خمینی)ره(:
این خانه کوچک فاطمه - سام الله علیها - و این افرادی که در 
آن خانه تربیت شدند که به حسب عدد، چهار - پنج نفر بودند و به 
حسب واقع، تمام قدرت حق تعالی را تجلی دادند، خدمتهایی کردند 

که ما را و شما را و همه بشر را به اعجاب درآورده است. 
صحیفه امام؛ ج۱۶؛ ص۸۷ - جماران؛ ۱۸اسفند۱۳۶۰

بزرگ ترین خانه کوچک

صفحه ۱۰
 شنبه ۱۶ اسفند ۱393 

۱۶ جمادی الاول۱43۶ - شماره ۲۱۰۱3

استاد درس خارج حوزه به مناسبت برگزاری همایش 
اقتصاد مقاومتی پیامی را برای این همایش ارسال کرد.

به گزارش خبرگزاری رسا، متن پیام بدین شرح است:
 بسم الله الرحمن الرحیم

در تاریخ زندگی همه انسان ها روزهایی پیش می آید که باید با 
قوت و قدرت تمام و با فداکاری و مقاومت در برابر دشمنان بایستیم 
و به آنها نه بگوییم تا بتوانیم عزت، شرف و افتخارات و استقال خود 

را حفظ کنیم.
اکنون یکی از آن زمان ها است که دشمنان کینه توز از تشکیل 
حکومت اسامی با شعار نه شرقی نه غربی و هیهات منا الذله سخت 
عصبانی هستند و تصور می کنند می توانند با تحریم های خود ملت 

ما را به زانو در آورند، در حالی که کور خوانده و اشتباه کرده اند.
اکنون لازم است با بررسی ابعاد اقتصاد مقاومتی که ابتکار آن 
بوسیله رهبر معظم انقاب صورت گرفته است مشت محکمی به 
دهان دشمنان کینه توز بزنیم و برای همیشه آنان را مأیوس کنیم.

اقتصاد مقاومتی درست شبیه چیزی است که در عصر ظهور اسام 
و درخشش انوار قرآن کریم در عصر حضرت رسول اکرم)ص( واقع شد 
که آن زمان دشمنان و منافقان گفتند که اصحاب رسول خدا)ص( 
را تحریم کنید و کمک های مالی به آن ها نکنید تا از گرد او پراکنده 

شوند و قرآن مشت محکمی به دهان آن ها کوبید.
ما در کشوری زندگی می کنیم که خدای متعال خزانه آن را در 
اختیار ما گذاشته و هر گاه این منابع را به خوبی مدیریت کنیم و 
برنامه ریزی دقیقی بوسیله مغزهای متفکر اقتصادی تنظیم کنیم و 
به قناعت در مصرف آنها روی آوریم به یقین توطئه های دشمن در 

هم کوبیده  می شود.

آیت الله مکارم شیرازی در پیامی 
به همایش اقتصاد مقاومتی از منظر دین؛

استاد درس خارج حوزه با تاکید بر اینکه ملت ایران تسلیم 
زیاده خواهی غرب و آمریکا نخواهد شد، علت حضور ایران 
در میز مذاکره را تلاش برای اثبات و نمایش حقانیت جمهوری 

اسلامی به جهانیان دانست.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در دیدار مردم ولایی، 
انقابی و شهید پرور قرچک در محل مصای این شهرستان، با اشاره به 
اینکه حضرت زهرا)س( نخستین شهید راه ولایت محسوب می شوند، 
اظهار داشت: عده ای در آن ایام به دنبال ایجاد انحراف در دین بودند 

اما آن حضرت با آنها مقابله کرد و در این راه به شهادت رسید.
وی بزرگ ترین درس زندگی حضرت فاطمه زهرا)س( را حرکت 
در مسیر ولایت دانست و گفت: برای رستگار شدن و رسیدن به فوز 

ابدی هیچ گاه نباید از مسیر امامت فاصله بگیریم.
آیت الله نوری همدانی همچنین بر لزوم بزرگداشت ایام فاطمیه 
تاکید و تصریح کرد: اقامه عزای اهل بیت و حضرت زهرا)س( سبب 

تحکیم عقاید و باورهای جامعه می شود.
استاد درس خارج حوزه گفت: البته در این راستا باید از هر گونه 
اقدامی تفرقه انگیز که وحدت اسامی را دچار خدشه می کند، اجتناب 

کرد؛ اما نباید از تبیین فضائل و مناقب آن حضرت کوتاهی کرد.
این مرجع تقلید با اشاره به مذاکرات هسته ای ایران با گروه 1+5، 
اظهار داشت: ما برای اثبات حقانیت خود حاضر به مذاکره شدیم و 
به هیچ وجه زیر بار زیاده خواهی طرف های مقابل و آمریکا نخواهیم 
رفت و البته به آنها اعتمادی هم نداریم چرا که آنها از انقاب اسامی 

کینه در دل دارند.

آیت الله نوری همدانی: 
تسلیم زیاده خواهی آمریکا و غرب 

نخواهیم شد

قم - خبرنگار کیهان:
رئیس دستگاه قضا بر ضرورت مباحث جزایی اسلام 
در قوه قضایی تاکید و عامل اصلی برخی انحرافات در 
دین باوری دانشجویان را توسط برخی اساتید مدعی 

روشنفکری دانست.
آیت الله صادق آملی لاریجانی روز پنجشنبه در جریان 
رونمایی از موسوعه )دائرهًْ المعارف( شهید ثانی در سالن 
اجتماعات پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسامی با اعام این 
مطلب افزود: شبهات زیادی علیه دین و منابع دینی منتشر 

و تولید شده است.
وی تصریح کرد: چنین وضعیتی مدعیان روشنفکری معارف 
دین را مصرف کننده می دانند و نتیجه این نگاه ناقص نفی قرآن 

و سنت بعنوان منابع دین است.
آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به مجموعه موسوعه شهید 
ثانی افزود: در جهان امروز که همه مردم به اسام و مفاهیم 
اسامی معطوف شده اند این اثر می تواند مقدمه خوبی برای 

دفع شبهات باشد.
وی کار اجتهاد و تفقه در دین را در زمان حاضر ضرورتی 
مهم برشمرد و اظهار داشت: صرف بیان احکام عملی کفایت 

نمی کند و باید به همه معارف دین توجه کرد.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه امروز در قوه قضائیه احساس 
نیاز جدی به مباحث جزایی اسام ملموس است گفت: این 
خلأها موجب شده برخی اساتید به ذهن دانشجویان بباورانند 

که احکام اسام کارآمدی ندارد.
وی افزود: همین اساتید مدعی روشنفکری در قضیه انتشار 
کاریکاتورهای موهن علیه پیامبر اسام هم می گفتند آزادی 

بیان حق کاریکاتوریست بوده است.
رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: با چنین استدلالی آیا می توان 

گفت انسان نسبت به انجام امور باطل هم ذی حق است. 
وی موضوع اخاق و فقه را بسیار مهم برشمرد و اظهار داشت: 
سهم اخاق در آثار فقهی اندک است در حالی که اخاق از 

فروعات عملی آسان تر نیست.
وی در پایان با بیان اینکه با روش ها و ابزارهای فعلی نمی توان 
به نیازهای جوامع امروز پاسخ دهیم گفت: باید در روش های 
استنباط به تعالی برسیم تا با توجه به مقتضیات زمان پاسخ گوی 
نیازهای امروز باشیم.در آغاز این مراسم رئیس دفتر تبلیغات 
اسامی حوزه علمیه قم در سخنانی گفت: کار موسوعه نگاری 
آثار شهید ثانی از 15 سال پیش آغاز شده بود و اینک شاهد 

تکمیل این مجلدات هستیم.
حجت الاسام احمد واعظی افزود: موسوعه شیخ بهایی در 
۲۰ جلد و همچنین موسوعه آثار شیخ محمدحسین کاشف الغطا 
نیز از دیگر طرح های پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسامی بوده 

است که هم اکنون آماده نشر هستند.
وی افزود: در این مدت 15۶ جلد کتاب دیگر در 51 عنوان 
توسط پژوهشگران پژوهشگاه تهیه و تالیف شده است که کتاب 

رویت هال از جمله این آثار است.
شایان ذکر است، کتاب موسوعه شهید ثانی برگزیده 
شانزدهمین دوره کتاب سال حوزه و نیز سی و دومین دوره 
کتاب سال جمهوری اسامی توسط مرکز احیای آثار اسامی 

پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسامی قم منتشر شده است.
این مجموعه ۳۰ جلدی شامل 155 اثر از شهید ثانی است 

که توسط مرکز احیای آثار اسامی تهیه و تدوین شده است.

آیت الله آملی لاریجانی در آیین رونمایی از
 دائرهًْ المعارف شهید ثانی:
نگاه بی تفقه به دین 

به نفی قرآن و سنت می انجامد

در عملیات پیچیده سربازان گمنام امام 
زمان)عج(، نوراحمد نیکبخت، دیپلمات ربوده 
شده ایرانی در یمن آزاد و صبح پنج شنبه وارد 

تهران شد.
با اقدامات اطاعاتی و عملیاتی سربازان گمنان 
امام زمان )عج( در وزارت اطاعات جمهوری اسامی 
ایران، نوراحمد نیکبخت دیپلمات ربوده شده ایران 
در یمن از چنگال گروه های تروریستی آزاد و صبح 

پنجشنبه به میهن اسامی بازگردانده شد.
پیش از این و در ۲۰ ماهی که از ربوده شدن 
این دیپلمات کشورمان در سفارت جمهوری اسامی 
ایران در یمن از خیابان های پایتخت این کشور توسط 
تروریست ها می گذرد، تاش های متعددی برای پایان 
دادن به این گروگانگیری صورت گرفته بود.  نوراحمد 
نیکبخت در تیرماه 1۳9۲ توسط گروه های تروریستی 
ربوده شد و پس از رهگیری های اطاعاتی محل 
اختفای وی شناسایی و با اقدامات خاص عملیاتی 
در یمن آزاد شد.نوراحمد نیکبخت پس از ورود به 
کشور در فرودگاه مهرآباد در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: دو چیز را اصاً نمی توان خرید و فروش کرد 
و ارزش مادی ندارد یکی آزادی و دیگری خاک 
وطن.وی تصریح کرد: ساعت 9 و ۲۰ دقیقه صبح در 
ماه مبارک رمضان به سمت محل کار می رفتم که 
توسط تروریست ها ربوده شدم؛ شرایط بسیار سختی 
بود و من راجع به هیچ کسی حتی خانواده ام اطاعی 

نداشتم.امیرعبداللهیان معاون عربی و آفریقایی وزارت 
امور خارجه در بدو ورود دیپلمات ربوده شده ایرانی در 
یمن در جمع خبرنگاران اظهار داشت:  از ابتدا کمیته 
ویژه ای در وزارت خارجه تشکیل و تمامی بخش های 

ذیربط در این کمیته فعالانه حضور داشتند.
امیرعبداللهیان تأکید کرد: سربازان گمنام 
امام زمان )عج( در وزارت اطاعات در نهایت موفق 
شدند دیپلمات ربوده شده ایرانی را در عملیاتی 

پیچیده در یک منطقه خاص و بخشی از کشور یمن 
از چنگال تروریست ها آزاد کنند. آزادی دیپلمات 
ایرانی در یمن نشانه و برگ دیگری از اقتدار امنیتی 

و سیاسی ایران است.
هیچ یک از درخواست های تروریست ها 

پاسخ مثبت داده نشد
به گزارش فارس، حجت الاسام محمود علوی وزیر 
اطاعات، در نشستی خبری با خبرنگاران اظهارداشت: 

جمهوری اسامی ایران همیشه در حال نبرد چه 
سخت و چه نرم بوده و ملت ایران سختی ها را به 
جان خریده تا انقاب را از شر توطئه های دشمنان 
حفظ کند.وی اضافه کرد: گروگان گرفتن یک 
دیپلمات در یک کشور که در آنجا زندگی می کند و 
قصد رفتن به محل کار خود را داشته و فاقد هر گونه 
ساح گرم و سرد است از ارزش نظامی یا اطاعاتی 
خاصی برخوردار نیست و پیش  پا افتاده است اما 
آزادی گروگان، کار پیچیده ای است.حجت الاسام 
علوی یادآور شد: گروه های تروریستی افرادی را از 
کشورهای مختلف بزرگ دنیا به گروگان می گیرند و 
سر آنها را بریده و یا زنده به آتش می کشند، اما این 
کشورها علیرغم در دست داشتن تمام دستگاه های 
اطاعاتی موفق نمی شوند، گروگان های خود را از شرّ 
تروریست ها آزاد کنند. اما افسران اطاعاتی جمهوری 
اسامی ایران با یک عملیات پیچیده کار را به نحوی 
به پایان رساندند که به هیچ یک از پیش شرط  های 
تروریست ها پاسخ مثبتی داده نشد و با کمترین هزینه 
این آزادی اتفاق افتاد. گروگانگیرها بدانند جمهوری 
اسامی ایران کوچکترین باجی به باج خواهان 
نمی دهد.وی آزادی این دیپلمات ربوده شده را از 
لطف پروردگار، امام عصر)عج( و عنایات رهبر معظم 
انقاب و مردم شهید پرور دانست و گفت: این امر 
از برکت انسجام بین وزارتخانه ها و سایر دستگاه های 

کشوری و لشگری است.

در عملیات پیچیده سربازان گمنام امام زمان )عج( صورت گرفت

آزادی دیپلمات ربوده شده در یمن  بدون باج دهی به تروریست ها

تاکید  اسلامی  مجلس شواری  رئیس 
کرد: فعالیت کانون های فرهنگی در جامعه 
باید حول محور مساجد سازماندهی شود.

علی لاریجانی دیروز در مراسم گرامیداشت 
تاسیس کانون های فرهنگی هنری  سالروز 
مساجد کشور در سالن همایش تبلیغات 
اسامی قم با اشاره به اینکه مهم ترین 
فرهنگ سازی ما مسجد است تاکید کرد، 
مساجد از خالص ترین مراکز فرهنگی هستند و 

باید دیگر امور فرهنگی نیز حول محور مساجد 
سازماندهی شوند.

وی با اشاره به اینکه نباید مساجد دولتی 
شود و  باید نسبت به این مسئله دقت نظر لازم 
را داشت اضافه کرد: حفظ استقال روحانیت 
از همان ابتدا از امور مهم بود و باید در همه 
شرایط حفظ شده و در مساجد نیز باید شاهد 

حفظ مستقل بودن باشیم.
رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره به 

اینکه مستقل بودن روحانیت به معنای این 
نیست که از روحانیت حمایت نشود ادامه داد: 
مساجد نباید دولتی شوند و از سوی دیگر باید 

در مسیر فعالیت های فرهنگی تاش کنند.
وی با اشاره به اینکه کانون های فرهنگی باید 
در مساجد زیر نظر امام جماعت فعالیت کنند 
گفت: باید کانون های مساجد بدون رویکردهای 

سیاسی فعالیت کنند.
وی با اشاره به اینکه باید رکن روحانیت 

و امام جماعت مورد احترام قرار گیرد اظهار 
کرد: کانون های مساجد باید از فعالیت های 
خود نسبت به شرایط زمان تحلیل داشته و با 

برنامه ریزی عمل کنند.
لاریجانی با تاکید بر اینکه کانون های 
فرهنگی هنری نباید از کار آفرینی غافل شوند 
خاطرنشان کرد: اگر در عرصه کار آفرینی 
فعالیت کنیم خدمتی ارزنده را به نظام ارائه 

کرده ایم.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

فعالیت های فرهنگی باید حول محور مساجد سازماندهی شود

مشرکان از موسی)ع( پرسیدند: ربّ شما کیست؟ فرمود: ربّ ما گذشته 
از اینکه اعَطَي کُلِّ شِيءٍ خَلقَْهُ ثمَُّ هَدي)1(، کسي است که این سفره کیهاني 
را پهن کرد،  بعد مهمان را دعوت کرد. یعني آسمان با همه موجوداتش، زمین 
با همه موجوداتش؛ این سفره، این مائده، این مأدبه الهي را در نظام تکوین 
گستراند، بعد انسان را آفرید. اینچنین نیست که انسان را قباً خلق کرده 
باشد تا او در زحمت باشد، یا انسان را همزمان با آسمان و زمین خلق کرده 
باشد که بخشي از عمرش را معطّل باشد! بلکه همه سفره ها را آماده کرد، 
سپس فرمود: فَاخَرَجْنَا بهِِ ازَواجاً مِنْ نبَاتٍ شَتّي. کُلُوا وَ ارْعَوا انَعامَکُم)۲(. این 
ر خداست، کسي تسخیر کننده آسمان و  رَ لکَُم)۳( هم همین است. مسخِّ سَخَّ
زمین نیست؛ ولي خداي سبحان آسمان و زمین را براي انسان تسخیر کرده، 

ر کردیم.  فرمود: ما همه را براي شما مسخَّ
ر« خداي سبحان است، کسي قدرت ندارد این کُرات با عظمت  »مسخِّ
را تسخیر کند. این انسان نمي تواند پشه و مگس را تسخیر کند! در بخش 
پایاني سوره مبارکه حج مي فرماید: گوش بدهید، من مي خواهم یک حرف 
تازه بزنم و آن این است که شما در برابر مگس عاجزید. که خدا مثلي زد 
که: اگر مگس بخواهد یک کسي را به ستوه بیاورد، این انسان نمي تواند از 
بابُ شِیئاً لا یسَتَنقِذُوهُ مِنْه ضَعُفَ الطالبُِ  پس مگس بر بیاید: وَ انِْ یسَلُبُهُمُ الذُّ
وَ المَطلُوب )4(. هم شما ضعیفید، هم مگس؛ در برابر یک پشه و یک مگس 
نمي توانید مقاومت کنید، آنوقت چه رسد به اینکه کره مریخ را تسخیر کنید!!  
ماواتِ وَ مَا فيِ  رَ لکَُمْ مَا فيِ السَّ ر یعني فاعل، ذات أقدس إله است: سَخَّ مسخِّ
الأرض. اما او به شما، یعني به بشر قدرت داد که از همه موجودات زمیني 

و آسماني بهره بگیرد. 
گناه عمدي، اثر اسارت عقل عملي

وا مِنْ ابَصارهِِم)5( را تدریس بکند،  ممکن است کسي قُلْ للِمُْؤمِنین یغَُضُّ
تفسیر بکند، تألیف بکند، کتاب بنویسد، شاگرد بپروراند؛ امّا وقتي نامحرم 
را دید، نگاه بکند. چرا؟ براي اینکه او در جهاد دروني بین نفس و عقل که 
درگیري بود، یک طنابي از شهوت فراهم کرد؛ پاي این عقل را محکم بست. 
عقلي که باید تصمیم بگیرد، یعني عقل عملي؛ مَا عُبِدَ بهِِ الرَّحمنْ وَ اکْتُسِبَ بهِِ 
الجِنان )۶(. همان عقلی که کار مي کند، ایمان مي آورد، بهشت را کسب مي کند؛ 
این شخص، دست و بال او را بست. با چه بست؟ با قدرت شهوت و غضب. 

در جهاد اوُسط، یعنی جهاد نفس طبق بیان نوراني حضرت امیر )ع(: کَمْ 
مِنْ عَقلٍ اسَیرٍ تحَتَ هَويً امَیر)7(. این درگیري و مبارزه و مناظره و گفتگو و 
گفتمان به جائي رسید که این شهوت و غضب یک طناب قوي پیدا کردند، 
دست و بال این عقل بیچاره را بستند؛ این شد اسیر. فرمود: کَمْ مِنْ عَقلٍ 
اسَیرٍ تحَتَ هَويً امَیر. حالا این عقل شده اسیر؛ این هم آمده قُلْ للِمُْؤمِنین را 
تفسیر کرده، بیرون هم که رفته، باید نگاه نکند؛ کي باید نگاه نکند؟ ایني که 
چشمش را بستید، دستش را بستید، دهانش را بستید )یعنی عقل(؛ این که 
نمي تواند حرف بزند! آني که دهانش را باز گذاشتي، چشمش را باز گذاشتي 

شهوت است او نگاه مي کند! 
کار را عقل عملي مي کند که مَا عُبِدَ بهِِ الرَّحمنْ وَ اکْتُسِــبَ بهِِ الجِنان. 
درس و بحث، مال عقل نظري است، نیمي از قضیه است! جزم مال حوزه 
و دانشگاه است، مال عقل نظري است، مال آنجائي است که محور اندیشه 
است. با جزم کسي بهشت نمي رود! با عزم بهشت مي رود. این که لقمان به 
پسرش گفت: انَِّ ذلکَِ لمَِنْ عَزمِ الامُُور)8(، همین است. این عقل عملي در 
جریان جهاد اکبر وقتي شکست خورد، دست و بالش بسته است. لذا ممکن 
است کسي عالماً عامداً دروغ بگوید، براي اینکه آني که باید تصمیم بگیرد 
کار خوب انجام بدهد، او بسته است. آن که میداندار است، شهوت و غضب 

است؛ پس کار را عقل عملي مي کند، درک را عقل نظري مي کند. 
آثار آزادي یا اسارت عقل عملي

اگر عقل عملي دست و بالش باز باشد، هیچ قوّه اي را تعطیل نمي کند، 
همه را تعدیل مي کند. به شهوت هم مي رسد، به غضب هم مي رسد، به حس 
هم مي رسد، به خیال و وَهم هم مي رسد، به عقل هم مي رسد. چون او عادل 
است، سهم همه را مي دهد؛ هیچ طغیاني هم نمي کند. ولي در جهاد اصغر یا 
جهاد اوُسط یا جهاد اکبر در درون اگر بین شهوت و غضب از یک سو و عقل 
عملي از سوي دیگر درگیري شد و اینها فاتح و پیروز شدند؛ این عقل را به 
بند مي کشند. این بیچاره زنده به گور است. این که در سوره مبارکه  شمس 
فرمود: قَدْ خابَ مَنْ دَسّــاها )9(، همین است. اینها مي آیند این عقل را زنده 
به گور مي کنند، یعني همین عقلي را که باید باعث نجات ما بشود؛ این را در 
بین اغراض و غرائز دفن مي کنند، یک مقدار خاک اغراض، یک مقدار خاشاک 
غرائز رویش مي ریزند؛ روي این زنده به گور رفته، مي نشینند، عیاشي مي کنند. 

این عقل عملي، این فطرت بیچاره آن داخل غصّه مي خورد!
امکان رؤیت حقیقت گناه در دنیا

یک وقتي من بعد از نماز صبح در کنار حرم مطهر پیغمبر )ص( نشسته 
بودم، دیدم یک فرد میانسالي بین ۳۰ و 4۰ ساله از پشت رسید و نشست و 
گفت:  حاج آقا! اینکه مي گویند لوُ تعَلمَُونَ عِلمَ الیَقینِ. لتَِرَوُنَّ الجَحیم)1۰(، این 
یعنی چه؟ ما هم نمي دانستیم منظورش چیست، یک توضیحي درباره این 
آیه دادیم. گفت: من مشابه این را در کسبم دیدم. گفتم: چطور؟ گفت: من 
آبمیوه فروشم و رسمم این است که جلوي این مغازه ها اوّل صبح چند قالب 
یخ مي آورند تا اینها با این یخ آن آبمیوه را عرضه کنند. من یک روزي که از 
منزلم بعد از نماز صبح حرکت کردم، آمدم در مغازه را باز کنم؛ دیدم چند 
تا قالب یخ اینجاست، امّا همه اینها مشتعلند و از این یخ ها شعله مي جوشد. 
آب نمي شود، ولي شعله هست. یک قدري جلوتر رفتم دیدم شعله است و 
آب هم نمي شود! فهمیدم که یک مالي، مال حرامي است. اسم شهري را 
برد که آن شهر بزرگان زیادي هم داشته و دارد. گفت: رفتم خدمت یکی از 

علماء و بزرگانمان، گفتم: این راز چیست؟ 
گفت: این همان آتشي است که شما دارید مي خورید! براي اینکه شما 
یک لیوان آبمیوه مي دهید، مثاً آب موز یا آب پرتقال، مي گوئید مثاً 4۰۰ 
تومان، 5۰۰ تومان، کمتر و بیشتر. براي اینکه این خنک بشود وطرف بتواند 
بخورد، مقداری یخ در آن می ریزید، این یخي که شما در ظرف ریختید، هرگز 
به اندازه آب میوه نیست؛ شما همین را به جاي آب پرتقال دارید مي فروشید! 

گفت بله، ما همین کار را مي کنیم. گفت:این همان آتش است!! 
گفت: از آن به بعد دیگر توبه کردیم. یک لیوان بزرگتر تهیه کردیم، یک 
لیوان معمولي که داشتیم. وقتي آبمیوه را در آن لیوان معمولي پر کردیم، 
یک قالب یخ را هم مي گذاریم در این لیوان بزرگ؛ این آبمیوه اي که به این 
مردم فروختیم با این قیمت در آن لیوان بزرگ مي ریزیم که هم خنک باشد، 

هم ما یخ را به جاي آبمیوه نفروشیم!! 
کَاّ لوُ تعَلمَُونَ عِلمَ الیَقینِ. لتَرَوُنَّ الجَحیم. یعني الآن اینجا نشسته اید، 
جهنّــم را مي بینید؛ نه بعد از مرگ! بعد از مرگ همه مي بینند، مي گویند: 
رَبنََّا ابَصَرناَ )11(، کافر هم مي بیند. امّا آن کسي که اینجا نشسته؛ خود هنردان 
دیدن آتش عیان. هنر در این است که آدم وقتی در این دنیا است جهنّم را 
خان )1۲(! مي فرمایند: آنی که  ببیند. بقیّه گپ است، نيِ گپ دلِّ عَلي النّار الدُّ
در حوزه و دانشگاه است، گپ است. مي گویند: خدائي هست، عدل هست، 
قیامتي هست، سئوال و جوابي هست، تطَایر کُتبي هست، بهشت و جهنّمي 
هم هست. اینها برهان است، علم حصولي است؛ وقتي علم حصولي به حضور 

نرسد، مي شود »گپ«.
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام عزه( در جلسه درس تفسیر 
سوره طه در جمع طلاب و فضلاي حوزه علمیه قم  ـ  ۱۸/ ۱2/ ۱۳۸۸

آزادی یا اسارت عقل عملی

بیستمین کنگره سرداران و ۱۰۰ شهید 
منطقه کن و سولقان تهران با حضور جمعی 
نمایندگان  و سیاسی،  فرهنگی  مسئولان  از 
مجلس، خانواده شهدا و فرماندهان و رزمندگان 
دوران دفاع مقدس ۱۴ اسفند ماه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد کنگره بزرگداشت 
شهدای کن وسولقان در این مراسم معنوی که 
هر ساله در آستانه سال نو در حسینیه بزرگ سولقان 

برگزار می شود از خانواده معظم شاهد و ایثارگران 
تجلیل شد. رئیس ستاد برگزاری این کنگره، هدف 
از برپایی این برنامه را تجلیل و تکریم از مقام و 
منزلت شهیدان به خون خفته 8 سال دفاع مقدس، 
ترویج روحیه ایثار و شهادت در سطح جامعه 
و آگاه سازی و آشنایی نسل جوان با ارزش های 
دفاع مقدس بر شمرد و افزود: بخش کن و منطقه 
سولقان و روستاهای حومه در جنگ تحمیلی با 

تقدیم بیش از ۲۲۰ شهید، ده ها جانباز و صدها 
رزمنده نقش ارزنده ای در طول سال های پایداری 
ملت ایران ایفا کرده و به جهت این نقش آفرینی و 
ارسال کمک های فراوان مردمی به جبهه ها، سولقان 
به عنوان روستای نمونه دوران دفاع مقدس استان 

تهران معرفی شد.
رئیس ستاد کنگره شهدای کن و سولقان با 
اشاره به برنامه های این کنگره گفت: در این مراسم 

که عصر پنج شنبه برگزار شد، عاوه بر تجلیل از 
خانواده های معظم شاهد روستا  های تابع دهستان 
سولقان مداحی به مناسبت ایام فاطمیه )س(، اجرای 
گروه همخوانی، تئاتر دفاع مقدس و برنامه های دیگر، 
شرکت کنندگان در معیت مسئولان و مدعوین با 
حضور در گلزار شهدای سولقان با یادآوری خاطرات 
این شهیدان با آرمان های مقدس امام و شهدای 

گرانقدر دفاع مقدس تجدید پیمان کردند.

بیستمین كنگره سرداران و ۱۰۰ شهید منطقه سولقان برگزار می شود

رئیس ستاد مرکزی راهیان نور کشور تاکید 
کرد: ۷۷ درصد کل زائران راهیان نور کشور 
را جوانان و ۶۷ درصد را افرادی با تحصیلات 

دانشگاهی و حوزوی تشکیل می دهند.
سردار بهمن کارگر رئیس ستاد مرکزی راهیان 
نور کشور با بیان اینکه در سال 84، 4۰۰ هزار نفر از 
یادمان های دفاع مقدس در استان خوزستان بازدید 
کردند، گفت: امروز حدود 4 میلیون نفر در طول سال 
و در 7 استان جنوب غربی و شمال غربی کشور از 
مناطق عملیاتی دفاع مقدس بازدید به عمل آورده اند.

وی با اشاره به حضور بازدید کنندگان از ۳۰ کشور 
جهان افزود: این حضور حاکی از موفقیت در صدور 

انقاب اسامی و فرهنگ دفاع مقدس است.
رییس ستاد مرکزی راهیان نور اظهار داشت: 
این ستاد با تشکیل قرارگاه های سپاه، بسیج، ارتش، 
نیروی انتظامی، هال احمر، حوزه های علمیه کشور، 
صدا و سیما، جهاد سازندگی و بسیج دانش آموزی و 
دانشجویی توانست شبکه خادمان افتخاری را با ۲۳ 
هزار نفر، شبکه راویان رزمنده با 1۶ هزار راوی و شبکه 

مبلغین را با 1۳ هزار مبلغ ایجاد کند.
سردار کارگر با بیان اینکه این فعالیت ها فارغ از 

77 درصد راهیان نور، جوانان هستند

هرگونه گرایش حزبی و سیاسی، دینی و مذهبی به 
منظور ترویج فرهنگ ایثار و شهادت صورت می گیرد 
گفت: فعالیت ستاد مرکزی راهیان نور به منظور 
ترویج سبک زندگی اسامی، معرفی الگوهای اقتصاد 

مقاومتی، تکلیف مداری و ولایت پذیری، تربیت کادر 
آینده انقاب اسامی، تقویت روحیه استکبار ستیزی 

و حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس است.
رئیس ستاد مرکزی راهیان نور کشور خاطرنشان 

کرد: در حال حاضر و براساس آمار سالانه یک میلیون 
دانش آموز و ۲۰۰ هزار دانشجو در مناطق یادمانی 
دفاع مقدس حضور می یابند. همچنین 77 درصد 
کل زائران راهیان نور کشور را جوانان و ۶7 درصد 
را افرادی با تحصیات دانشگاهی و حوزوی تشکیل 
می دهند که در نوع خود بی نظیر بوده و فرصتی 
برای تربیت کادر مدیریتی و انقابی آینده نظام به 

شمار می رود.
وی در ادامه کمبود زیرساخت های عمرانی، 
رفاهی، خدماتی، اسکان، درمان در یادمان ها و 
مسیرهای منتهی  به آن در استان های عملیاتی را 
نخستین مانع پیش رو دانست و گفت: نیاز به افزایش 
اعتبارات عمرانی ردیف فوق به نحوی است که تا  پایان 
برنامه 5 سال ششم یادمان های خود اتکا با امکان 

پذیرش زائران راهیان نور آماده بهره برداری گردد.
به گزارش دفاع پرس رئیس ستاد مرکزی راهیان 
نور در پایان هم چنین پیش بینی نکردن اعتبارات 
مربوط در ردیف دستگاه های دولتی در لایحه بودجه 
و کمبود شدید اعتبارات هزینه ای در ردیف مستقل 
راهیان نور کشور در حمایت از اعزام کاروان های 

راهیان نور را از دیگرموانع پیش رو دانست.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

كلاه تعلیق ۱۰ ساله
 گشادتر از توافق دو مرحله ای

اگرچه احتمال توافق هسته ای با ۱+۵ در 
هاله ای از ابهام قرار دارد و هنوز نمی توان با 
اطمینان از رسیدن به توافق و یا شکست  
احتمالی مذاکرات سخن گفت ولی شواهد و 
گزارش های موجود از ترفند جدیدی حکایت 
می کند که در صورت عملیاتی شدن، می تواند 
فعالیت هسته ای کشورمان را با آسیب جدی 
و جبران ناپذیری روبرو کند در این ترفند که 
به آن خواهیم پرداخت؛ همان فرمول توافق 

دو مرحله ای، بازسازی شده است.
چند روز قبل باراک اوباما درباره یکی از شرایط 
رسیدن به توافق با ایران گفته بود »ایران باید بخش 
اعظمی از فعالیت هسته ای خود را حداقل برای 
مدت 1۰ سال متوقف کند« منظور اوباما که در 
طول مذاکرات اخیر نیز بارها مطرح شده آن است 
که جمهوری اسامی ایران فعالیت های هسته ای 
متوقف و یا به شدت کند شده خود را که براساس 
توافق نامه ژنو پذیرفته و عملیاتی کرده بود، برای 
مدت حداقل 1۰ سال ادامه دهد و در همان حال 
به بازرسی های فراتر از پروتکل  الحاقی که شامل 
بازرسی از مراکز نظامی ایران می شود، تن بدهد 
و پس از 1۰ سال -حداقل 1۰ سال- در صورتی 
که آژانس بین المللی انرژی اتمی پایبندی ایران 
به تعهدات خود و فراهم آوردن زمینه دسترسی 
بازرسان آژانس در مقیاس فراتر از پروتکل الحاقی را 
تائید کرد، به کشورمان اجازه داده می شود تا فعالیت 
هسته ای متوقف شده )فریز شده( خود را به تدریج 

آغاز کرده و پرونده به حالت عادی بازگردانده شود! 
دیروز آقای دکتر ظریف وزیر امور خارجه کشورمان 
در مصاحبه با CNN در واکنش به مهلت 1۰ ساله 
مورد اشاره اوباما، و اینکه »آیا این مهلت 1۰ ساله 
مورد پذیرش ایران است«؟ می گوید »بستگی به 
این دارد که آن را چگونه تعریف می کنید. ما درباره 
پذیرش برخی اقدامات داوطلبانه از جانب ایران 
گفت وگو کردیم. ما یک برنامه هسته ای عظیم داریم 
که توسط دانشمندانمان ساخته ایم. این برنامه به 
سمت جلو حرکت می کند. ما پذیرفته و در صورت 
دستیابی به توافق خواهیم پذیرفت که برای یک 
بازه زمانی مشخص، برخی محدودیت ها اعمال 
شوند. اما نمی خواهیم زمان و مدت یا جزئیات 
این محدودیت هایی که به صورت داوطلبانه تقبل 

خواهیم کرد را علنی کنیم«!
به بیان دیگر، وزیر خارجه کشورمان با صراحت 
از پذیرش مهلت حداقل 1۰ ساله سخن می گوید 
و البته تاکید ایشان بر این که محدودیت ها را به 
صورت داوطلبانه خواهیم پذیرفت، اهانت به شعور 
مخاطبان داخلی است، چرا که این محدودیت ها با 
اصرار و فشار طرف مقابل تحمیل شده و یا خواهند 
شد، بنابراین پذیرش داوطلبانه آنچه تحمیل شده 

است، چه مفهومی می تواند داشته باشد.
خسارت بارتر از توافق دو مرحله ای

در توافق دو مرحله ای که با مخالفت قاطع 
جمهوری اسامی ایران روبرو شد، پیشنهاد 
آمریکایی ها این بود که در مرحله اول روی کلیات 

توافق شود و بحث درباره جزئیات به مرحله بعدی 
موکول شود. و این در حالی بود که چالش یازده 
ساله هسته ای بر سر جزئیات است و نه کلیات، 
چرا که کلیاتی نظیر حق برخورداری کشورمان از 
غنی سازی صنعتی، تولید میله ها و صفحات سوخت، 
حق استفاده از انرژی صلح آمیز هسته ای، حق تولید 
رادیو ایزوتوپ ها، حق برخورداری از راکتور آب 
سنگین و... در معاهده NPT و پادمان های مربوطه 
برای تمامی کشورهای عضو این معاهده و از جمله 
جمهوری اسامی ایران به رسمیت شناخته شده 
و نیازی به توافق مجدد ندارد. آمریکایی ها با پیش 
کشیدن پیشنهاد توافق دو مرحله ای در پی کش 
دادن ماجرا، فرصت سوزی و پیشگیری از فعالیت 
هسته ای ایران بوده و هستند. چرا که در توافق ژنو، 
بسیاری از فعالیت های هسته ای خود را به حالت 
تعلیق درآورده و یا از سرعت آن کاسته ایم، با این 
وعده پوچ و نسیه که در مراحل بعدی مذاکرات - 
گام های میانی و نهایی- تکلیف جزئیات مشخص 
شود. به بیان دیگر، توافق روی کلیات یعنی ادامه 
شرایط کنونی و ادامه بی بهره بودن کشورمان از 

فعالیت هسته ای موثر.
کلاه گشاد جدید!

تعلیق 1۰ ساله - بخوانید توقف 1۰ ساله- 
فعالیت هسته ای کشورمان و بحث درباره جزئیات، 
پس از 1۰ سال، آنهم در حالی که به قول اوباما، 
پیشرفت فعالیت هسته ای ایران متوقف شده است، 
دقیقا همان پذیرش توافق روی کلیات و موکول 

کردن بحث درباره جزئیات به مرحله دوم است. 
با این تفاوت که در شکل جدید، با تن دادن به 
تعلیق 1۰ ساله، اولا؛ بخش اعظمی از جزئیات را 
هم به نفع حریف پذیرفته ایم که تعلیق فعالیت های 
تحمیل شده در توافق ژنو از جمله آنهاست، ثانیا؛ راه 
برای چانه زنی درباره جزئیات را نیز به نفع حریف 
به روی خود بسته ایم. چرا که بازگشت به فعالیت 
عادی هسته ای پس از 1۰ سال، منوط و مشروط 

به نظر آژانس- بخوانید نظر حریف- است.
ثالثا؛ پذیرش تعلیق 1۰ ساله به مفهوم و معنای 
توقف همیشگی فعالیت هسته ای است، فرسودگی 
تجهیزات، توقف تعویض و جابه جایی ملزومات، 
محدودیت  در تحقیق و توسعه R&D  در عمل 
فعالیت  هسته ای کشورمان را فرسایشی و مختل 
خواهد کرد، ضمن آن که این فعالیت بایستی از 
سوی دانشمندان هسته ای کشورمان به روز شوند.

نگاه آمریکا به بعد از ۱۰ سال
مقامات رسمی مراکز استراتژیک آمریکا انکار 
نمی کنند که منظور اصلی آنان از فرصت سوزی های 
1۰ ساله و بیست ساله و... که در مذاکرات بر آن 
اصرار ورزیده اند، زمینه سازی برای مقابله با اساس 
جمهوری اسامی ایران است. و این خط استراتژیک 
را به قول »دیوید فروم« در یک پروژه دو پله ای 
تعریف کرده اند، پله اول تغییر رفتار نظام اسامی- 
تن دادن به طرح سازش خاورمیانه، دست کشیدن 
از حمایت حزب الله و حماس و... - و پله دوم؛ تغییر 

ساختار نظام، یعنی براندازی.
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